PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 074/2019-SRP

Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no uso de
suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 6413-2019, TORNA
PÚBLICO, que sagrou-se vencedora a empresa: RCM COMERCIAL LTDA-
-EPP, no item (código 463395), no valor total de R$ 840.000,00 (Oitocentos
e quarenta mil reais).

Juina-MT, 30 de Agosto de 2019.
Marcio Antonio da Silva

Pregoeiro Designado - Poder Executivo.

Vagas de Emprego
1-Motorista de Entrega, com CNH D, com
experiência
2-Moto Boy, com experiência, para posto
de molas, CNH AB;
3-Auxiliar de Cozinha, com experiência;
4-Auxiliar de Farmácia, com referência;
5-Operadora de Caixa, com experiência e
referência;
6-Serrador, com experiência em fita
deitada;
7-Técnico em enfermagem, com COREN;
8-Enfermeiro (a), com COREN;
9-Vendas para ótica, com experiência;
10-Vendas para boutique de calçados, com
experiência;
11-Vendas, com conhecimento em infor-
mática e redes sociais;
12-Serralheiro, com experiência e referên-
cia comprovada;
13-Encarregado de pré-moldados, com
experiência, acima de 30 anos;
14-Vendas, com experiência, conhecimento
pacote Office e conhecimento na linha
automotiva pesada;
15-Secretária do lar, com experiência e
referência;
16-Escrita fiscal rural, com experiência e
referência;
17-Pessoa com deficiência;
18-Representante comercial, para proteção
veicular, com experiência;
19-Vendas interna, para linha automotiva,
com experiência;
20-Vendas para boutique, com experiência.

Caso tenha alguma vaga ao qual se
interessem fiquem a vontade em nos

procurar, teremos o maior prazer
em recebê-los. Lembrando que o

encaminhamento é feito de acordo com o
perfil e são realizados das 07h30min às
10h30min e das 13h30min às 16h30min.

ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS
Rua dos Coqueiros, 1000 – Jd. Botânico

Fone: (66) 3531-2259
Cel:(66) 9 9632-1922 / 9 9634-7208

www.adestec.org.br –
 email: rh@adestec.org.br

CLAVINIA MARLENE LANG - ME, CNPJ 34.643.611/0001-
70, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/
MT, a Licença Previa (LP), Licença de Instalação (LI) e Li-
cença de Operação (LO) para atividades de Serviços de
lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores
/ Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos
automotores, localizada na Rua Lions Club, N 350, Indus-
trial 1 Etapa, Município de Sorriso/MT, não foi determinado
EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

MARTINS & MARTINS LTDA, torna público que requereu a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Sinop, a renova-
ção da Licença de Operação (LO), para atividade com. va-
rejista de mercadorias em geral, c/ predominância de prod.
alimentos supermercado, Av. André Maggi, esquina com
Rua dos Sucupiras, n.º 6.301, Jardim dos Ipês, Sinop/MT.
CNPJ: 03.790.896/0009-03. Engenheira Agrícola e Am-
biental Catiane Alcantara Tiesen. Fone: (066) 99989-3784.

MARTINS & MARTINS LTDA. Torna público que requereu
a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Sinop, a reno-
vação da Licença de Operação (LO), para atividade com.
varejista de mercadorias em geral, c/ predominância de
prod. alimentos supermercado, Av. dos Tarumãs, n.º 812,
Jardim Botânico, Sinop/MT. CNPJ: 03.790.896/0002-29.
Engenheira Agrícola e Ambiental Catiane Alcantara Tiesen.
Fone: (066) 99989-3784.

GERSON ANTONIO TUNI LTDA-ME - MADEIREIRA SAN-
TA CATARINA, CNPJ nº 12.051.278/0001-77 e Inscrição
estadual No. 13.391.149-7 torna público que requereu junto
a SEMA – MT, a Alteração de Razão Social para GERSON
ANTONIO TUNI EIRELI - MADEIREIRA SANTA CATARI-
NA, para continuar desenvolvendo as atividades serraria
com desdobramento de madeiras, beneficiamento e fabri-
cação de Cavaco no Município de TAPURAH/ MT.

POSTO FELIX LTDA. Torna público que requere a Secret.
Estadual do Meio Ambiente - SEMA, Licença Prévia (LP) e
Licença de Instalação (LI)) para ampliação de área e galo-
nagem, atividade com. varejista de comb. p/ veículos auto-
motores, Rod. BR 163 – Km 830,5 – Zona Rural, Sinop/MT.
CNPJ: 02.235.792/0001-09. Não EIA/RIMA.

MATO GROSSO COMERCIO DE COMB. E DERIVDOS
LTDA. Torna público que requere a Secret. Estadual do
Meio Ambiente - SEMA, alteração de razão social e CNPJ ,
mesmo local, e mesma atividade,  com. varejista de comb.
p/ veic. automotivo, Av. Gov. Julio Campos, Setor Comer-
cial, Sinop/MT. CNPJ: 10.256.917/0004-58. Não EIA/RIMA.

Diário do Estado Estado de Mato Grosso, terça-feira, 03 de setembro de 2019 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

CLASSIFICADOS66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO – MT
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 043/2019 - AVISO DE PREGÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de Mato Grosso, através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pela portaria nº 505 de 08 de Abril de 2019,
faz saber que na licitação em epigrafe, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ESPECIALIZADA EM
CONSULTORIA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO,
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO NAS AÇÕES SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE NO
MUNÍCIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM
ANEXO”. Por interesse da administração, torna público AVISO da Licitação Pregão
Presencial - SRP 043/2019 Que será realizado às 08h00min do dia 19 de Setembro de
2019, na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. O Edital completo
poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte endereço
eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores informações no Setor de Licitações, de
segunda a sexta–feira, das 07hs às 11hs e 13hs às 17hs, ou pelo fone (66) 3575-5100.

Maurício Ferreira de Souza
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
RESULTADO DA CONCORRENCIA N° 003/2019

Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 6412-2019, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados que não compareceu nenhum licitante no certame,
configurando portanto licitação Deserta. Juina-MT, 02 de setembro de 2019.

Marcio Antonio da Silva
Presidente CPL - Poder Executivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

Ipiranga do Norte - MT, 30 de Agosto de 2019.
Ane Kelly Ribeiro Pitteri

PREGÃO PRESENCIAL N° 043/2019
O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia
16/09/2019, às 07:30h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do
Norte – MT, Licitação destinada a “Registro de Preços para Futura e
Eventual Aquisição de Equipamentos de Som, Comunicação e
Instrumentos Musicais para Uso das Secretarias do Município de Ipiranga
do Norte”, conforme especificações constantes no Edital. Os
interessados poderão consultar o Edital e obter informações junto ao
depto de licitações. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de
Ipiranga do Norte – MT, na Sala de Licitações, no horário de expediente da
Prefeitura ou obtê-lo no site www.ipirangadonorte.mt.gov.br, link
transparência, aba PUBLICAÇÕES.

Pregoeira Municipal

Pregoeira Municipal

Ipiranga do Norte/MT, 02 de Setembro de 2019.
Ane Kelly Ribeiro Pitteri

1º EDITAL DE RETIFICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE/MT, com sede
na Rua dos Girassóis, n.º 387 – Esq. Av. Fortaleza, Centro, Ipiranga do
Norte – MT, CEP 78578-000, pela sua PREGOEIRA, designada pela
Portaria n.º 033/2019, torna público para conhecimento de todos os
interessados que retificou a data de abertura do Certame do Pregão
Presencial 040/2019, cujo objeto é “Registro de Preços para Futura e
Eventual Aquisição de Material Elétrico para Manutenção da Rede de
Iluminação Pública e demais manutenções Elétricas do Município de
Ipiranga do Norte - MT”, tendo em vista que houve manifestação, e o
aceite a solicitação, efetuando a alteração dos itens 67 e 68 dos lotes n.°
001 e 002 no edital, sendo o mesmo prorrogado. A data de abertura do
Certame passa a ser dia 18 de Setembro de 2019, às 07:30, horário local,
na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Ipiranga do Norte,
localizada no endereço citado acima.

Objeto: contratação de empresa para execução de obra visando a
ampliação de salas de aula no prédio da CMEBI - Cecília Meireles,
conforme planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e memorial
descritivo que compõe o projeto básico. Data de Abertura: 19 de setembro
de 2019. Horário: 08:00 horas. Tipo: Menor preço (global). Edital e
a n e x o s :  P o d e r á  s e r  o b t i d o  n o  s i t e
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, ou pelo email
licitacao@novamutum.mt.gov.br, e ou telefone **65-3308.5400.

Fabrício Luiz Gonçalves

TOMADA DE PREÇOS N° 035/2019

PREGÃO PRESENCIAL N° 106/2019

Presidente da CPL

Presidente da CPL

Objeto: aquisição de eletroeletrônicos, relógio ponto, acionadores de
torneira e carteiras escolares para atender as Secretarias Municipais.
Tipo: menor preço por item - Data de abertura: 13 de setembro de 2019.
Horário:  14h00min - local: Av. Mutum, nº 1.250 N, Jardim das Orquídeas,
N. Mutum – MT. Edital e anexos: Poderá ser obtido no site
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, ou pelo e-mail:
carmen.licitacao@novamutum.mt.gov.br, e ou telefone **65-3308.5400.
Nova Mutum – MT, 02 de setembro de 2019.

TOMADA DE PREÇOS N° 032/2019
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

O Município de Nova Mutum – MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que houve alterações no edital nos requisitos de
qualificação técnica, foi modificado o texto do item 9.3.5, e foram
suprimidos os itens 9.3.4, 9.3.9 e 9.3.9.1.
Nova Mutum – MT, 02 de setembro de 2019.

Fabrício Luiz Gonçalves

AVISO DE LICITAÇÃO

Nova Mutum - MT, 02 de setembro de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS

Sergio Vitor Alves Rodrigues
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

TOMADA DE PREÇO N° 028/2019

Fabrício Luiz Gonçalves

AVISO DE RESULTADO

Nova Mutum - MT, 30 de Agosto de 2019.
Fabrício Luiz Gonçalves

Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO

Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO

O Município de torna público o resultado do Julgamento da licitação
supramencionada, tendo como objeto contratação de empresa para
execução de melhorias e iluminação ornamental na Rua das Margaridas,
conforme planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e memorial
descritivo que compõe o projeto básico, da qual foi vencedora a empresa:
ENGEMAKI ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI inscrita no CNPJ
sob o número 52.703.444/0001-97 no valor de R$ 187.539,81. Os
representantes assinaram a ata renunciando a intenção de interposição
de recursos. Nova Mutum - MT, 30 de Agosto de 2019.

TOMADA DE PREÇO N° 029/2019
O Município de torna público o resultado do Julgamento da licitação
supramencionada, tendo como objeto contratação de empresa para
execução de obra para reforma do antigo prédio da CEII - Pequeno
Aprendiz, conforme planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e
memorial descritivo que compõe o projeto básico, da qual foi vencedora a
empresa: RAYLSON SANTOS DA SILVA inscrita no CNPJ sob o número
29.742.141/0001-61 no valor de R$ 107.976,49. Os representantes
assinaram a ata renunciando a intenção de interposição de recursos.

Nova Mutum - MT, 15 de Agosto de 2019.

DO PREGÃO PRESENCIAL N° 078/2019
O Município de torna público o resultado do Julgamento da licitação
supramencionada, julgada no dia 29 de Julho 2019, com início às 14:00,
tendo como objeto contratação de empresa para prestação de serviços
de transporte terrestre, com veículo e motorista, para atender aos
pacientes da rede municipal de saúde em deslocamentos a hospitais
credenciados pelo sus em tratamento fora do domicílio (tft) das quais
foram vencedoras as empresas: Lote 005 - Itens 826153, VIA NOVA
TRANSPORTES E FRETAMENTO LTDA inscrita no CNPJ sob o número
21.121.434/0001-10 no valor de R$ 181.000,00; Lote 001 - Itens 829076,
829077, 829079, 833176, Lote 002 - Itens 829080, 829081, 829083,
833177, Lote 003 - Itens 829084, 829085, 829087, 833178, Lote 004 -
Itens 227562, 227563, 829047, 833213, GILBERTO DE OLIVEIRA
TRINDADE & CIA LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o número
05.133.264/0001-37 no valor de R$ 1.411.170,00.

Pregoeiro
Sergio Vítor Alves Rodrigues

PREVISO – FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES DE SORRISO-MT

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019

O PREVISO – Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores
de Sorriso – MT, através do Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal
torna Público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
09:00 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), do dia 16 de
Setembro de 2019, na Sala de Licitações do Previso, localizado na
Rua Alta Floresta, 53, Centro – Sorriso – MT, a abertura do PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 001/2019, objetivando “Contratação de empresa de
softwares de gestão pública integrada para fornecimento de licenças
de uso (locação), migração de dados, implantação, treinamento,
manutenção e suporte técnico, com pleno atendimento à Lei N°
4.320/64, à Lei de Responsabilidade Fiscal, à NBCASP e às
normativas do TCE-MT, para atender o PREVISO – FUNDO
MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE
SORRISO/MT, conforme listados no termo de referência”. O
julgamento da referida licitação será através de Menor Preço Global. O
Edital poderá ser obtido junto ao Previso, durante o horário normal de
expediente ou através do site www.previsomt.com.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, no Previso em horário normal de expediente, das 07:00 às
13:00 horas ou através do telefone (66) 3544-2845/3544-8796. Adélio
Dalmolin – Diretor Executivo do Previso.

Miraldo Gomes de Souza
Pregoeiro-Prefeitura de Sorriso – MT

E-mail: sonia.duarte@saaelrv.com.br

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE LUCAS DO RIO VERDE - MT

AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa para fornecimento de macromedidores, hidrômetros para
manutenção dos serviços do SAAE – Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Lucas do Rio Verde – MT, nos termos do Termo de Referência
Anexo I do edital. Realização: Por meio do site www.bll.org.br.  Inserção
de propostas no sistema da BLL-LICITAÇÕES: das 10h de 03/09/2019
até as 18h do dia 12/09/2019, horário de Brasília - DF.  Início da sessão
pública de disputa 13/09/2019 às 10h horário de Brasília - DF, por meio do
site www.bll.org.br, na sede do SAAE de Lucas do Rio Verde – MT.  Edital
Completo:  SAAE – Fone: (65) 3549-7715/7708,  emai l :
sonia.duarte@saaelrv.com.br e nos sites www.bll.org.br e
http://www.saaelrvmt.com.br. Fundamento Legal: Regida pela Lei
Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93
(com alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº 9.648/98), Decreto Federal n°
5.450/05. Lucas do Rio Verde - MT, 30 de agosto de 2019.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2019

Sônia Alves Duarte Bueno

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de estações
elevatórias de esgoto compactas, pré-fabricadas em PRFV ou PEAD,
para obras complementares de ampliação de rede de esgoto, para suprir
as necessidades desta Autarquia SAAE – Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Lucas do Rio Verde – MT, nos termos do Termo de Referência
Anexo I do edital. Realização: Por meio do site www.bll.org.br.  Inserção
de propostas no sistema da BLL-LICITAÇÕES: das 10h de 04/09/2019
até as 18h do dia 15/09/2019, horário de Brasília - DF.  Início da sessão
pública de disputa 16/09/2019 às 10h horário de Brasília - DF, por meio do
site www.bll.org.br, na sede do SAAE de Lucas do Rio Verde – MT.  Edital
Completo:  SAAE – Fone: (65) 3549-7715/7708,  emai l :
sonia.duarte@saaelrv.com.br e nos sites www.bll.org.br e
http://www.saaelrvmt.com.br. Fundamento Legal: Regida pela Lei
Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93
(com alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº 9.648/98), Decreto Federal n°
5.450/05. Lucas do Rio Verde - MT, 30 de agosto de 2019.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2019

Pregoeira

Av. Pará, 219 E, Bairro Cidade Nova

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇO N° 043/2019

Sônia Alves Duarte Bueno